

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	2.193.901.285	2.132.835.698	717.953.338
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.905.649	2.905.649	530.050
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	14.502.697	14.502.697	5.154.526
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	588.441.809	569.573.148	205.062.630
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	52.700.236	52.728.786	21.385.343
09	APORTE FISCAL	1.514.549.168	1.479.887.259	409.935.565
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	49.696	49.696	106.373
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-7.475.986	-7.475.986
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	18.396.940	18.396.940	83.254.837
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	166.720	166.720	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.188.370	2.100.789	0
	GASTOS	2.193.901.285	2.132.835.698	606.309.404
21	GASTOS EN PERSONAL	1.672.851.496	1.638.988.239	444.273.358
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	346.971.582	322.155.367	69.464.680
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	568.419	649.041	1.345.429
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.742.855	15.772.301	8.518.647
25	INTEGROS AL FISCO	66.370.419	66.370.419	41.924.178
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	325.222	325.822
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	28.361.621	26.693.895	2.678.728
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	4.237.572	4.237.572	605.367
32	PRÉSTAMOS	2.908.822	2.908.822	1.416.876
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	56.417.444	54.263.795	10.734.156
34	SERVICIO DE LA DEUDA	180	180	25.022.163
35	SALDO FINAL DE CAJA	470.845	470.845	0
	RESULTADO			111.643.934